Ein Fall von Behexung aus dem Jahre 1523

Margareta aus Diekirch wird von einer Behexung geheilt.

Bei einer Übersetzungsarbeit für die Arbeitsgemeinschaft "Hexenprozesse im Trierer Land" der Universität Trier bin ich auf diesen "klassischen" Behexungsfall aus Diekirch (Luxbg) gestoßen. Bei dieser Arbeit ging es darum, im lateinischen Mirakelbuch des Klosters Eberhardsklausen alle Fälle von Pilgern zu übersetzen, die wegen einer Behexung zum Gnadenbild gekommen waren.

Der lateinische Text aus :

### **DIE MIRAKELBÜCHER DES KLOSTERS EBERHARDSKLAUSEN**

(Hs in Trierer Stadtbibliothek: Signatur 1684/ 337 )

bearbeitet von Paul Hoffmann und Peter Dohms

Düsseldorf 1988, Droste Verlag GMBH

Publikationen der Gesellschaft für Rheinische Geschichtskunde LXIV

(N° 678)

*Margareta aus Diekirch erkrankt, als sie eine Geldschuld von einer alten Frau zurückfordert, und erbricht nach Anrufung der Muttergottes verschiedene Gegenstände.*

*(Resümierende Überschrift deutsch, Text lateinisch)*

**1523**

**Aliud: In oppido Dyekyrchen (f 216) quod situm est inter Lutzemburgum et Epternacum quedam puella nomine Magareta exigit quoddam debitum pecuniarium a vetula quadam, quod egre ferens illa minas intulit ei. Non longe post puella cepit nimis egrotare, quia intumescente ventre valide decidit in lectum, de quo non cito resurgere posset. Clamavit ex dolore, clamavit et ex devocione, clamavit ad beatissimam matrem misericordiae in Evertzclusen dirigens intencionem, postulans adiutorium in vehementissimis pressuris. Ad cuius voces miserandas decrevit beatissima virgo **manifestare opera diaboli et dissolvere illa in confusionem maleficarum** et in consolacionem omnium invocancium eam. Nam astitit puelle, ut allevaretur a materiis sue infirmitatis; nota: res est, quam scribo, per centum homines et longe amplius testificata, quia per guttur et os puelle exierunt frusta grandia ferri, electri,<sup>1</sup> stanni, orichalci,<sup>2</sup> straminum, capillorum, ossium, laterum, clavorum, acuum, quorum unus filum habet innexum, testarum, pannorum ceterarumque immundiciarum multarum in numero ultraque quadraginta frusta sive fragmenta, quae ipsa puella comitata, multis hominibus utriusque sexus michi in manus optulit coram magno populo, qui affuit in profesto nativitatis gloriose**

---

1 electri Scholer : plectri edd.

2 orichalci Scholer : auricalcorii edd.

virginis Marie, quando solent ostendi reliquiae in hoc loco. Que frustra<sup>3</sup> quando vidi tantae quantitatis existere, ammiratus interrogavi puellam, quomodo possibile fuerit ipsa per angustam arteriam gutturis prodire, cum meatus viam excederent et quedam acutissima forent, utpote acuti et longi clavi, cultellus et acus etc. respondit: "**Miraculum est, nisi beatissima virgo me adiuvisset, evadere viva non potuissem**". Miror et ego et universi mirantur, qui, nisi vidissent, nunquam credidissent.